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ÖZET 

Toplumların gelişmesi, kendisini oluşturan bireylerin bilimsel düşünmelerine ve yaşamlarında 

bilimsel bilgileri kullanmalarına bağlıdır. Bilimsel düşünerek yaşamını devam ettiren 

bireylerin yaşamlarında hata yapma olasılıkları daha düşüktür. Çünkü bilgi, öğrenmeler, 

araştırmalar ve gözlemler sonucu elde edilen doğrulara ve ilkelere dayanır. Bilimsel bilgi ise 

geçerli ve kabul edilebilir metotlar kullanarak yapılan araştırmalar sonucu gözlemler yoluyla 

elde edilen bilgilerdir. Bilimsel bilgiler doğruluğu ve geçerliği defalarca kanıtlanmış 

kanunlaşmış bilgilerdir. Bu araştırmanın amacı, öğretmen adaylarının bilimsel bilginin 

özelliklerine, önemine ve bilimin doğasına yönelik görüşlerini belirleyebilmektir. 

Araştırmanın çalışma grubunu, 2021-2022 öğretim yılında Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 

Eğitim Fakültesine bağlı Türkçe Öğretmenliği, Sınıf Öğretmenliği, Fen Bilgisi Öğretmenliği 

ve Özel Eğitim Öğretmenliği bölümlerinde okuyan öğretmen adayları oluşturmaktadır. 

Araştırma, bilimsel bilginin özelliklerine, etkililiğine ve doğasına ilişkin öğretmen adaylarının 

görüşlerine dayalı nitel bir araştırmadır. Araştırmada, durum çalışması yöntemi kullanılmıştır.  

Araştırma verileri, araştırmacı tarafından geliştirilmiş olan yarı yapılandırılmış görüşme 

formu ile toplanmıştır. Elde edilen tüm veriler içerik analizi yöntemi ile kodlanarak 

çözümlenmiştir. Araştırma sonuçlarında, araştırmalara dayalı bilimsel bilginin önemli olduğu, 

toplumların gelişebilmesi için insanoğlunun devamlı bilimsel olarak çalışması gerektiği, 

bilimsel bilgilerin özellikle teknolojik bilgilerin yaşamı kolaylaştırdığı gibi sonuçlara 

ulaşılmıştır. Ayrıca araştırmada, insanoğlunun deneyim ve tecrübelere dayalı bilgilere de 

ihtiyacının olduğu ve bu tür deneyimlere dayalı bilgilerin de en az bilimsel bilgiler kadar 

önemli olduğu gibi sonuçlara da ulaşılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Bilimsel Bilgi, Araştırma, Bilim, Bilimin Doğası, Deneyim 

 

 
ABSTRACT 

Designs for the use of societies for their children and their use. Those who maintain a 

scientific belief are less likely to make mistakes. Because it is based on truths and principles 
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obtained about knowledge, learning, training and observations. Scientific knowledge, on the 

other hand, is information obtained through observations in a way using valid and acceptable 

methods. Scientific information and information that has been proven to be true. For this 

purpose, it is designed for the purpose of teacher candidates. The study groups of the research 

are the prospective teachers of Hatay Mustafa Kemal University Teaching, Classroom 

Turkish Teaching, Teaching, Science Teaching and Special Education Teaching Faculty in the 

2021-2022 academic year. The research is a qualitative research on the opinions of the 

candidates of the students of the university students. In the research, a case study was applied. 

Research data were collected with a structured structured formula developed by the 

researcher. All the obtained content was analyzed by coding with the method. In research 

results, it is used as usable so that it can be created, it is used when it is made from humans. In 

addition, information can be benefited from, knowledge of human experience and 

experiences. 

Keywords: Scientific Knowledge, Research, Science, Nature of Science, Experience 

 

 
GİRİŞ 

Bilim uzun yıllardan beri üzerinde tartışılan ama tanımı üzerine hemfikir olunamayan, 

nispeten göreceli bir kavramdır. Bilim, insanın kendisi, yaşadığı evren ve toplumla ilgili 

hakikate ulaşma çabası olarak hep var olmuştur. Bu açıdan bilim bütün toplumlarda var olan 

bir etkinliktir (Köroğlu & Köroğlu, 2016: 1). Sagan (1999)’a göre bilim, bir bilgi bütünü 

olmaktan çok bir düşünme biçimidir. Russell (1983)’a göre bilim, gözlem ve gözleme dayalı 

akıl yürütme yoluyla önce dünyaya ilişkin olguları, sonra bu olguları birbirine bağlayan 

yasaları bulma çabasıdır. Bakırcı ve Kurtov (2021)’a göre çalışma biçimine yönelik yapılacak 

bir diğer tanımla bilim, olguları açıklamaya çalışan, bir yanıyla eylemsel (gözlem, deney,  

sayım, ölçme vb.) öbür yanıyla zihinsel (kavram, hipotez, indüktif ve dedüktif çıkarım) bir 

etkinliktir. 

Ülkelerin bilim ve teknolojide ulaştıkları nokta, gelişmişlik düzeylerinin en belirgin 

göstergesidir (Sarıgöz, 2012). Toplumun gelişmesi, toplumu oluşturan bireylerin bilimsel 

bilgiye ulaşmaları ve bu bilgileri yaşamlarında kullanmalarına bağlıdır (Sarıgöz, 2016). 

Doğan-Bora ve diğerleri (2006) bilimin toplumu olumlu yönde etkilemesi için bilimsel 

düşünme biçiminin toplumun bireyleri arasında yayılması, ortak düşüncenin bir parçası haline 

gelmesi gerektiğini ifade etmişlerdir. Düşünme süreçlerinde bilimden faydalanarak bilinçli 

kararlar alabilen bir toplum yaratmak ülkelerin öncelik verdiği konulardan biri olmuştur 

(Soslu, 2014). 

Bilgi genellikle deneyim ve tecrübelere dayalı olarak ve birey ile nesne arasında ortaya çıkan 

ürün olarak tanımlanır (Uzunboylu & Sarıgöz, 2015). Bilimsel bilgi ise bilgiden farklı olarak,  

birtakım yöntemler kullanarak gözlemden elde edilen olgulardır (Yardımcı, 2019). Can ve 

Uluçınar-Sağır (2019) geçerliliği kanıtlanmış olan bilgileri bilimsel bilgi, bilimsel bilgiye 
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üretilecek bilginin yönünü belirlemede önemli faktörler olarak göze çarpmaktadır. Yılmaz 

(2002) çalışmasında bilgi-toplum ilişkisi, toplumun bilgiyi ne kadar, nasıl, ne zaman ve hangi 

amaçlarla ürettiğini ve tükettiğine (kullanıldığını) içeren bir olgu olarak ifade etmiştir. 

Bilimsel bilginin çevre ve içinde yaşanılan toplumdan bağımsız olarak üretilmediği, toplumu  

etkilediği gibi toplumdan da etkilendiği düşünülmektedir. Ülkenin genel politikasının da 

üretilecek bilimsel bilgi ile ilişkili olduğuna sonucuna ulaşılmıştır. Bu çalışmada ulaşılan 

sonuçlara benzer şekilde Lederman ve diğerleri (2002) de bilimin, içinde bulunduğu kültürü 

etkilediği ve sosyal yapı, politika ve ekonomik faktörler gibi unsurlardan etkilendiğini ifade 

etmişlerdir. Suhay (2017) çalışmasında siyasi sebeplerin ve toplumun bilimsel bilginin 

üretimini ve alımını nasıl etkilediğini araştırmıştır. 

Öneriler 

İlkokuldan üniversiteye hatta lisansüstü eğitimlere kadar okuyan tüm öğrencilere bilimsel 

bilginin değeri ve önemi etkili bir şekilde anlatılmalı, kavratılmalı ve öğrenciler bu konuda 

daha bilinçli hale getirilmelidir. 

Gerek duyuluyorsa konu ile ilgili olarak öğretim programlarına ya bir ders eklenmeli ya da 

bilginin önemi ve doğası ile ilgili bilgiler öğrencilere daha önceden belirlenen derslerde bir 

bölüm olarak verilmelidir. 

Özellikle öğretmen adaylarına üniversitelerin eğitim fakültelerinde mezun olmuş 

öğretmenlere ise seminer, söyleşi, kongre, konferans veya farklı etkinliklerle bilginin önemi, 

doğası ve gerekliliği etkili bir şekilde anlatılmalı ve ilgili herkesin konuyu kavraması 

sağlanmalıdır. 
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